
Fakespace na Obchodce 
 
 
V rámci projektu proběhl na naší škole workshop na téma fakenews a dezinformací pořádaný 
organizací studentů Masarykovi univerzity Fakespace. A jak proběhlou akci popsali sami 
účastníci? 
Žáci ze tříd 3.E a 4.E zachraňovali (a nakonec úspěšně zachránili)prázdniny. Tento program se 
skládal z únikové hry, která spočívala v odhalení kandidáta na prezidenta, který chce zrušit letní 
prázdniny. 
Pracovali jsme ve trojicích a měli jsme si představit, že jsme novináři, je rok 2028 a nám někdo z 
cizího čísla sdělil tuto informaci. My jsme v následujících čtyřech úkolech podle indicií získali 
čtyřmístný kód, který zjistil, zda jsme pracovali správně. Chvílemi jsme se ztráceli, ale s malou 
pomocí se nám podařilo úkoly vyřešit a padoucha dopadnout. Tato hra nás bavila a uvědomili 
jsme si, že bychom se měli více zajímat o pravdivost informací, které čteme, nebo nám někdo 
říká. 
Kristýna Paclíková, Amálie Andrlíková, Zuzana Černá 

 

 


